Mükrimin Halil, Makrizi (Tarihten Sesler) sayı 25, Nisan-

Mayış 19, 1945, S. ı devam.
3 el-Suyuti ciit ı . S. 321 de doğum tarihi H. 769 olarak,

Abul-Farac'in yukarda kaydettiğimiz eserinde doğum yılı 760 senesinden
sonra olarak gösterilmiştir.

Ahmet Rifat, tarih Coğrafya Lugat cilt III. S. 6 da Kahire de (H. 741)
1340 da doğduğunu kaydeder.

Dürüst hareketi ile devrinin sultanı Berkuk'un teveccühünü ka-
zanmış olup kendisine kadılıklar teklif edildiği halde hiçbirini kabul
etmemiştir. Sultan Nasır Farac (H. 810) 1407'de Dumuşk'a gittiği
zaman Makrizi'yi beraber götürmüş ve ona birçok defalar Suriye'nin
kadılar kadılığını kabul etmesini rica ettiği halde istememiştir.

Nüfuzu
çoğalmıştı.

Makrizi Mısır'ın eski âdetlerine ait rivayetleri de toplamıştır.
Tarihçi, aynı zamanda folklorist idi. 1431 senesinde ailesile beraber
ikinci defa olarak hacca gitti; yolda Bedevilerin hücumuna uğradı.
Ancak dört sene sonra Kahire'ye dönebildi. Uzun bir hastalıktan
sonra (H. 845) Kahire'de g Şubat 1442 de öldü. Babilnasrın hari-
cinde bulunan Makbereyi Sufiye'de gömülü bulunmaktadır.

En mühim eserleri:

Mısır tarihine ait olan: El-Mavaiz ve'l-itibar fi zikr el-hitat
ve'l-Asar. Bulak 1270, cilt II. Memlük tarihine ait diğer eseri: El-
Suluk li marifetul duvel ve'l-muluk.

kesicilerile ayarcılar arasında hile yapanların ellerini kesmek ve kamçılamak su-

retiyle cezalandırmıştır (el-Belâ2ori, s. 469, Ibni Kudame Kitap -ul-Harac V. 19).
23 Halife Ebu'l-Abbas el-Saffah (H. 132-136) M. 750-754 zamanında ke-

silen sikkeler evvelki devirde farkı, yazılarında olmuştur. Söyle ki dinarların ön

yüzü ile dirhemlerin arka yüzünün ortasındaki âyeti kerime yerine ;Iki,...)
koyulmuş ve kenarlarındaki diğer ibareler halile bırakılmıştır. Nakış farkı pek

azdır. Bilhassa dinarlarda resmi hattan başka hiçbir fark tesadüf edilmemektedir.
Lev. 1, 6 AV gösterdiğimiz dinar buna misaldir. Dinarın ön yüzünde ve ortada:

4111

kenarda: d.ıı k:~ Jt.!..)11 ııı.
Arka yüzünde ortasında : .31

j

kenarında : ;.>",-413 4is cs.44 Zulj jja

24 Halife el-Mansur (H. 136 — 158) M. 754 — 775 sonderece ihtiyatkâr, para

biriktirmeğe çok haris idi. Paraya olan hırsı hasislik nevinden değildi, çıkması
muhtemel olan fitne ve ihtilâllere karşı gelebilmek için onun lüzumunu takdir

ediyordu. Öldüğü zaman beytülmalde 6o.000.000 dirhem ile 14.000.000 dinar

Kendisinden evvelki halifeler dirhem ve dinarların ayar-
lariyle bizzat meşgul olmuşlardı. Cafer bin Yahya el-Bermeki'den
evvel hiç kimse kendisi gibi dirhem ve dinarlara ismini kazdırmak
şerefine nail olamamıştı.27 Ve bu zikrettiğimiz para vaziyeti 184

25 Al-Mahdi (H. 158-169) M. 775-785 zamanında ilk defa olarak Halife
isminin sikkelerde yazıldığını görmekteyiz. Bazan da halife ve valilerin ismi bir arada
hak olunurdu. Yine bu devirde dirhamlerin arka yüzünün ortasındaki ibareye
tasliye ilavesile halifenin ismi zikrolunduğunu görüyoruz.

Bu ünvan Memun'un veziri
el-Fadıl bin Sehl'in unvanıdır. Seyf ve kalem riyaseti kendisine ihale olunmakla
196 senesinde böyle telkip olunmuştu (Müneccim başı tarihi, C. s. ı 16) Ler. II, VL
Halife el-Mutasim'in 224 senesinde Medinetü's-selâmda kestirdiği dinardır.

3° El-Mutevekkil (H. 232-247) M. 847-861) ötedenberi işret meclislerinde
aşağı tabakaya mensub kimselere Hazret-i Ali'nin zemmine dair hicviyeler irşad
ettirerek eğleniyor hattâ 238 senesinde Hazret-i Hasan'ın Kerbelâ'daki türbesini
yıktırarak arsasına ekin ekdiriyor. Bu yüzden herkesin nefretini kazanmıştı .

Bunun ölümü ile yerine Salâhaddin (el-Melik-Nasir)
lakabı ile 564 de vezir olup bütün Mısır üzerine tahakküm ederek 567 (ı ı 71 ) de
de Haleti Nezi'de bulunan el-Azid'i ıskat ve hutbeyi Abbasi halifesi el-Mustazi
adına okutmuştu. Mısır'daki bu değişiklik kemali sükünetle olmuştu. Gerçi bu
meseleden Salâheddin ile efendisi arasında bir so'ğukluk hasıl olmuş ve hattâ bir
harbin çıkması memul iken 569 (1174) de Nureddin'in ölümü üzerine bir müddet
için oğlu Melik el-Salih Ismail'e itaat etmiş ise de bu defa artık tamamile istiklâ-
lini ilan etmiştir. Le;. ili, 5 AV sene 567 senesinde İskenderiye'de basılan bir
dinarı görmekteyiz (S. Lane-Poole, BM Vol. IV, No. 597 dinarın ön yüzünde :

g.Yı
I

eı.Y1

ili, 7 de gös-
terilmiştir.

37 Bu zatın British Museum Vol. IV. Pl. VIII, No. 2 4 de bir altını vardır.
yüzünde:Ön

41ı Y Zı t
jı 41J.,,-)

j.ıı (s.43[1?]

Arka yüzünde :

U,11 41111 ,sUıL...11

y.I

«ıiıı
‹.ıııt.... k.t., 4<..i.•

okunmaktadır Lev. III, 8.
38 Çerkes kölemenlerden Melik el-Müeyyed Şeyh (H. 815--824) M. 1412-

1421 ıskenderiye'de 818 senesinde kesilmiş dinarı Lev. ili,g da gösterilmiştir.
On yüzünde: